
 1 

COMUNE DI VAL REZZO 
PROVINCIA DI COMO 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AI 
RESPONSABILI DEI  SERVIZI – ANNO 2012 . 
 

DETERMINAZIONE N .35   DEL  16.05.2013 
 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO FINANZIARIO  
 
VISTA  la convenzione per la gestione associata di tutte le funzioni e i servizi tra i Comuni di 
Porlezza, Claino con osteno, Valsolda, Corrido e Val Rezzo firmata in data 27 dicembre 2012;  
 
VISTO  il decreto nro 02/2013 del 13.03.2013 del  Comune di Porlezza, capo convenzione della Gestione 
associata Riviera del Ceresio, con il quale viene nominato Responsabile del servizio associato  Bilancio e 
programmazione , con decorrenza 16.3.2013 il sig. Milesi Simone, dipendente del Comune di Valsolda   
 
VISTA la delibera di g.c nro 11 del  23.03.2013 dichiarata immediatamente eseguibile  ad 
oggetto:  Presa atto verbali della conferenza dei Sindaci relativi alla gestione in forma associata dei servizi e 
delle funzioni di cui all’art. 2 della convenzione firmata in data 27 dicembre 2012 e provvedimenti conseguenti 
– rispetto dell’art.33, comma 3 bis, del D.Lgs.163/2006. 
 
VISTO    il  decreto  del Sindaco  di Val Rezzo  n. 12  del 05.04.2013 ; 
 
RICHIAMATO quanto previsto dall’art. 10 del CCNL Enti Locali del 31/03/1999 in 
materia di retribuzione di posizione e retribuzione di risultato: 
“1. Il trattamento economico accessorio del personale della categoria D titolare delle 
posizioni di cui all’art. 8 è composto dalla retribuzione di posizione e dalla retribuzione di 
risultato. Tale trattamento assorbe tutte le competenze accessorie e le indennità previste dal 
vigente contratto collettivo nazionale,compreso il compenso per il lavoro straordinario, 
secondo la disciplina del CCNL per il quadriennio 1998-2001. 
2. L’importo della retribuzione di posizione varia da un minimo di L. 10.000.000 ad un 
massimo di L.25.000.000 annui lordi per tredici mensilità. Ciascun ente stabilisce la 
graduazione della retribuzione di posizione in rapporto a ciascuna delle posizioni 
organizzative previamente individuate 
3. L’importo della retribuzione di risultato varia da un minimo del 10% ad un massimo del 
25% della retribuzione di posizione attribuita. Essa è corrisposta a seguito di valutazione 
annuale. 
4. Il valore complessivo della retribuzione di posizione e di risultato non può essere 
comunque inferiore all’importo delle competenze accessorie e delle indennità assorbite ai 
sensi del comma 1”. 
DATO ATTO: 
CHE il nucleo di valutazione ha concluso in data  24/04/203 la procedura di valutazione del 
risultato dei Responsabili dei Servizi per l’anno 2012 (cfr. verbale nr. 1/2013 del 
24/04/2013); 
CHE  in data 04.05.2012 la Giunta Comunale, con atto nro 13 , ha preso atto del verbale del 
nucleo di valutazione  , dando mandato al sottoscritto per l’erogazione; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla relativa liquidazione nella percentuale stabilita in 
seguito al punteggio complessivo, computato dal suddetto Nucleo di Valutazione in base ai 
parametri predeterminati da un minimo ad un massimo, riferiti alla  responsabile del servizio 
finanziario per l’anno  2012 ; 
 
 



 2 

VISTO  il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso  dai responsabili dei servizi 
interessati ai sensi dell’art.  147- bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000  e s.m.i. (articolo introdotto 
dall'art. 3, comma 1, lettera d), decreto-legge n. 174 del 2012); 
 
VISTO che il parere viene espresso ai sensi dell’art. 153, comma 5°, del D. Lgs. 267/00 dal 
Responsabile del Servizio  Finanziario contestualmente alla presente determinazione; 
 

DETERMINA 
 

 
- In esecuzione della deliberazione di G.C. nro  13 del 04.05.2013 ad oggetto: Presa 

d’atto verbale nucleo di valutazione-erogazione” dichiarata immediatamente 
eseguibile, di liquidare  alla dipendente  comunale sig.ra Rossi Lorena  la 
retribuzione di risultato  2012 quale responsabile del servizio finanziario,  nella 
misura del 25.00% del valore economico della retribuzione di posizione alla stessa 
attribuito,  per l’importo di  €. 2.500,00  somma disponibile in Bilancio; 

- di imputare la relativa spesa all’intervento 1.1.2.2.1 (peg. 263) rr.pp. 2012 del 
bilancio 2013in fase di predisposizione; 

 
 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
      Milesi Simone 
 



 3 

 
 

Servizio Finanziario 
Visto di Regolarità Contabile 

 
 

Visto di regolarità contabile e di attestazione della copertura della spesa 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4 del D.Lgs n° 
267/2000, la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa imputata a Bilancio con il 
presente provvedimento. 
Accertata la compatibilità monetaria dei flussi di pagamento derivante dal presente provvedimento, 
ai sensi dell’art.9, comma 1 del D.l. 78/2009 convertito con modificazioni della Legge 102/2009; 
 
 
lì 15.05.2013 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
( Milesi Simone ) 

 
 
 
 
 
              
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
DISPONE 

 
Che copia della presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, è stata affissa all'Albo Pretorio in data_22.05.2013                        e così per la durata di 15 
gg. Consecutivi. 

 
Nr.  92 Reg. Pubbl.  

 
Che la presente determinazione venga inserita nella raccolta di cui all’art, 27, comma 9 del 

D.Lgs. 25.02.1995, n. 77; 

 

 

p.IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Antonietta Fortini  
   Rossi Lorena 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AD OGGETTO: 

 
OGGETTO: Liquidazione retribuzione di risultato ai Responsabili dei  Servizi – Anno 
2012  

 
 

PARERE PREVENTIVO  
 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE E AMMINISTRATIVA 
 

 
 
 
 Il sottoscritto Simone Milesi  Responsabile del Servizio Finanziario della   gestione associata 
Riviera del Ceresio  in merito alla proposta di determinazione di cui all’oggetto, 
 

ESPRIME 
 

PARERE FAVOREVOLE 
 
DI REGOLARITÀ CONTABILE  ai sensi, dell'art. 147 bis c.1, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 così come 
modificato dal D.L. 174 del 10.10.2012;  
 
 
Val Rezzo  li 15. 5.2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Simone Milesi 

 
 


